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G  Den dag vi ikke længere kunne bede hin-
anden om hjælp og bede hinanden om 
noget, ville vores liv være ensomt og fat-
tigt. Sådan er det også i forhold til livs-
magten. I forhold til Vorherre. Derfor er 
bønnen en vigtig del af kristendommen. 
Det er nemlig i bønnen, at vi henvender 
os til Gud med vore ønsker, længsler, frygt 
og vrede. Bønnen er så at sige vores for-
trolige samtale med Gud.

Store Bededag er helligdagen i vores fol-
kekirke, som har bønnen som tema. At 
den så samtidig er den store konfirmati-
onsdag både i Vedbæk og i mange andre 
kirker, er en helt anden ting. Bønnen er 
beslægtet både med mystik, meditation 
og meditative oplevelser. Derfor giver det 
også god mening at tale om ordløse bøn-
ner, som man kan bede uden at bruge ord, 
f.eks. når man går en tur, eller holder en 
pause derhjemme. Den ordløse bøn er 
nemlig at opleve roen og stilheden og fal-
de hen i ordløs opmærksomhed.

Men som regel er bønnen formuleret i 
ord. Det gælder de bønner, der allerede er 
skrevet ned, som vi beder sammen, f.eks. 

i kirken. Men også den bøn vi beder for os 
 selv, bønnen vi selv sætter ord på. Bønnen 
har selvfølgelig uendelig mange emner, 
eftersom den afspejler hele tilværelsen. 
F.eks. beder vi om det vi behøver, det vi 
håber på og længes efter. Eller bøn kan 
være dyb taknemmelighed og glæde, når 
vi siger tak til Gud for livet, eller for noget 
vidunderligt der er hændt os. Og naturlig-
vis kan vi også lige omvendt være sårede 
og vrede og derfor anklage Gud i bønnen: 
”Kære Gud. Det her kan du simpelthen 
ikke være bekendt. Jeg er vred og såret, 
afmægtig og forvirret. Min glæde ved livet 
er borte. Så giv mig et svar!” 

Den gode bøn kan så at sige tale forståe-
ligt om det uforståelige. Sætte ord på det 
uudsigelige. Bønnen er altid et udtryk for 
vores dybe længsel efter mening, sam-
menhæng og kærlighed i en kaotisk og 
hård verden: ”Kære Gud. Er du der?” Og 
netop henne i kirken, til søndagens guds-
tjeneste, forsøger vi at sætte ord på noget 
af det ubegribelige og uforståelige, både i 
ord og musik. Så hele vores gudstjeneste 
er faktisk én stor bøn til Gud – ikke bare 
Store Bededag men året rundt!

Præstens klumme

Sognepræst Klaus Rosenberg-Larsen
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FOR DE SMÅ OVERSETE - MEN 
VIGTIGE HELLIGDAGE I FORÅRET
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”Selv om træerne ikke vokser ind i him-
len ”, som det hedder og livet har sine op 
- og nedture, kampe og udfordringer for 
os alle, så har himlen og dens grænseløs-
hed sin helt egen fascinationskraft, hvad 
end man er barn eller voksen. Dragende 
er den åbne uendelige himmel med dens 
skiftende skyformationer og farver, der 
stemmer vores sind, følelser og tanker. 
Både når det er en lykkelig maj- himmel 
med drivende blåhvide skyer og en let 
brise eller den tunge mørke melankolske 
november-himmel, der svøber sig om os.

Længslen efter den åbne himmel, de sto-
re vidder, frihed og endeløse horisonter 
trækker undertiden i os fysisk, mentalt og 
i vore drømme.  Forløsende er det at kom-
me derud, hvor grænserne udviskes, og 
hvor det er muligt at trække vejret frit og 
for en stund glemme tid og sted, få glimt af 
evigheden, af Guds himmel og stå ansigt til 
ansigt med sit liv, sin Gud og Skaber. I vores 
drømme kan vi så nemt flygte ind i den 
himmel, der er højt hævet over alt ævlet 
og kævlet, ufred og ondskab. For hvem 
har ikke lyst til at være i den syvende him-
mel. Jo, himlen drager. Man må håbe det er 

ethvert menneske beskåret at opleve det 
grænseløse – glemme tid og sted og sam-
tidig være fuldt og helt tilstede. Opleve, 
at der vitterlig er mere mellem himmel og 
jord. 

At opleve det grænseløse, det sublime, 
kan være knyttet til poesien og littera-
turen, et stykke musik eller en salme, en 
gudstjeneste, der løfter og beriger os ud 
over det sædvanlige. Ligeledes et stykke 
kunst, der i sig kan rumme en uudgrun-
delig rigdom og åbne for nye horisonter, 
hver gang man betragter det. På samme 
måde med naturens grænseløse skønhed, 
der gør os andægtige og ydmyge. Ligeså 
kan samværet med mennesker løfte os op 
i den himmelske sfære, når kærligheden, 
trofastheden, trygheden og fordybelsen 
gør samværet med andre særligt og det 
føles som om, at tiden står stille. Ligeså 
en forelskelse, der får os til at være i den 
syvende himmel og glemme tid og sted. 

Oplevelsen af det grænseløse beriger det-
te liv inden for dets grænser. -
Ligesom dengang Jesu disciple stod med 
himmelvendte øjne og var vidner til Kristi 

himmelfart og fik glimt af evigheden. 
Kristi Himmelfartsevangeliet fortæller, at 
efter Påskens voldsomme begivenheder; 
Jesu død på korset og hans opstandelse, 
viser han sig i fyrre dage for sine disciple. 
Han følger dem og indgyder dem nyt mod 
og kærlighed, styrker deres fællesskab 
om tro på projekt Guds rige: Mission Guds 
rige. Jesu korte budskab til disciplene 
før sin himmelfart, var: ”Gå ud i alverden 
og prædik evangeliet for hele skabnin-
gen. (Markusevangeliet kapitel 16.14-20). 
Derefter bliver Jesus taget op til himlen 
og hjem til sin Fader – til den virkelighed, 
hvor han også hører hjemme. Ikke bundet 
af menneskelige grænser og skel, ej hel-
ler bundet af kors eller grav. Det betyder 
ikke, at han lader os sejle vores egen sø. 

Det kristne budskab er til alle tider græn-
sesprængende og universelt. Jesu ord om 
Guds kærlighed og frelse skal forkyndes i 
hele verden for så mange som muligt og 
hente hver og én af os - ikke til himmels – 
men direkte ind i dette liv, vi hver især skal 
leve fuldt ud som frie mennesker dog bun-
det i kærlighed til Gud og vor næste.

Sognepræst Ingrid Halkjær- Lassen  



5    

VED
B

Æ
K K

IR
K

E  2|2017  
TEM

A
: H

ELLIG
D

A
G

E

Søndag morgen- klokken er ti. Kirkeklokkerne kalder til højmesse. 
Det rusker i buske og hviner i trætoppene, men i kirken er der ly. 
Et solstrejf bryder glasmosaikken i apsis. Lyset kaster nuancer af 
blåt, rødt, gult og grønt - ja alle regnbuens farver på den hvidkalke-
de kirkevæg. En eksplosion af farver. Præludiet toner ud af orgel-
piberne, og en varme fylder kirkerummet. Et magisk øjeblik, fordi 
det kolde kirkerum får sjæl og fylde. Vi vender os, rejser os for 
præsten med dåbsbarn og følge. Endnu et solstrejf bryder igen-
nem - Kristusfiguren bliver levende hen over den hvide kalk.”Hvad 
er barnets navn ?.... kors for dit bryst og for din pande - bevare 
din udgang og...” ”Men den, som havde tjent ekstra talenter til sin 
Herre -” I tankerne passerer det hele revy for mit indre øje - at tje-
ne sin Herre - sin næste - lignelse, ordbilleder, tro og livsværdier 
- alt blander sig til et pêle-mêle  i mit hoved, mikses op i en eksplo-
sion af tanker på mange planer. Præstens ord vendes på ny i min 
hjerne - min sjæl. Etiske talenter. 

”På søndag er der højmesse ved...” ”Dette er Guds...” På knæ-
faldet modtager vi Herrens velsignelse. Øjeblikket efter brager 
salme nr 787 ”Du som har tændt millioner af stjerner” derudaf og 
istemmes på alle bænke. Sekunder efter går præst, dåbsbarn og 
faddere ud af kirken til postludiet, mens vi rejser os som genfødte 

- med endorfinerne strømmende ud i årerne. Det er livsglæde på 
højeste plan- åndeligt wellness så at sige. Man kommer op i høje-
ste gear - går ud af kirken med tanker på flere planer. Der er nok at 
tænke over, når præsten har talt med en dybde og humor, somme 
tider også et tiltrængt åndeligt spark, et wake-up call. Tak for det !!  
Et åndeligt løft, der giver mening og glæde i hverdagen. Et puste-
rum fra hverdagens stress og jag - et boost af livsglæde! Tak end-
nu en gang for det!

Pia Schleimann

”Som kirkegænger i Vedbæk Kirke vil jeg gerne takke kirke og per-
sonale for den omhu jeg oplevede, da jeg var indlagt på hospita-
let; en blomst, en tanke, et ord er fantastisk i den situation. Kirken 
kan andet end forkynde det kristne budskab. Den giver mulig-
hed for at skabe gode relationer og venskaber blandt andet ved 
de sociale arrangementer som kirkekaffen og ved de ugentlige 
onsdagsarrangementer. Selv med mit handicap som blind, er der 
overskud til at inkludere mig i de daglige gøremål og altid er der en 
ledsager. Jeg vil opfordre andre med helbredsmæssige udfordrin-
ger om også at deltage i kirkens fællesskab. ”   

Benny Pontoppidan 

”DU SOM HAR TÆNDT 
MILLIONER AF STJERNER”

To medlemmer af Vedbæk Kirkes menighedsråd skriver om deres oplevelser 
med Vedbæk kirke, fællesskabet, troen og gudstjenesten.
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Spejder turnering i 
Vedbæk og gudstjeneste

Fra FREDAG D. 28 APRIL TIL SØN-
DAG D. 30 APRIL, fyldes Vedbæk by 
med 200-300 spejdere. Spejderne vil 
holde til ved området omkring cirkus 
pladsen og Vedbæk skole. Spejderne 
vil i løbet af weekenden dyste i klassi-
ske spejderfærdigheder, men også i 
moderne aktiviteter som bæredygtig-
hed, samfundskundskab og refleksi-
onsevner.  
Vedbæk by blev valgt som vært, for-
di byen har havn, strand, skov, sump 
og mark inden for nær område. 
Derudover har Vedbæk-Nærum grup-
pe altid haft et tæt samarbejde med 
både kommune og kirke, som har 
hjulpet med at stille lokaler og præst 
til rådighed. 
Hele lørdagen vil der i dagtimerne, 
løbe spejdere rundt i selve byen og 
løse poster, dette giver borgere i 
Vedbæk by en unik mulighed, for at 
opleve en aktivitet i byen, som sjæl-
dent er set og få lov til på tætteste 
hold se, hvad spejdere anno 2017 kan. 
Natten mellem lørdag og søndag, 
mens hele Vedbæk sover, vil delta-
gerne være på nat manøvre i Trørød 
hegn, her er aktiviteterne lagt, så vi 
undgår beboede områder.
Søndag morgen vil spejderne gå igen-
nem byen i et faneoptog, for at slutte 
af med den store præmieoverrækkel-
se og gudstjeneste ved sognepræst 
Klaus Rosenberg-Larsen. Hele byen 
er tømt for de besøgende KFUM-
spejdere kl.12 søndag. 

Flokleder Jonas Priess Sørensen 
Vedbæk-Nærum gruppe 

KFUM-spejderne 

SOMMERUDFLUGT TIL SMÅLAND 
Fredag den 16. juni skal vi på den traditio-
nelle sommerudflugt. I år skal vi til Væxjö,  
Smålands ”hovedstad”, hvor vi skal besø-
ge byens domkirke med dens smukke 
glasalter, fremstillet af dygtige glaskunst-
nere fra det nærliggende Kosta Boda glas-
værk.

Efter katedralen besøger vi det lille og 
spændende Moberg museum, som hand-
ler om den store udvandring, der fandt 
sted fra Småland til USA. Entrebilletten 
gælder også til Smålands Museum, der 
ligger lige ved siden af. Ved ankomsten til 
Væxjö serveres en god frokost. Vi kører 
fra Vedbæk sognegård kl. 8.00 og er tilba-
ge kl. ca. 19.30. 

Turen koster 250 kr. og inkluderer 

bustransport, færge, frokost og entre-
billet til museet. Drikkevarer for egen 
regning. Billetter kan købes på Vedbæk 
kirkekontor, Vedbæk Stationsvej 9, fra 
mandag den 22. maj til fredag den 2. juni. 
HUSK PAS SKAL MEDBRINGES 

Tag med på en herlig og anderledes sen-
sommer rejse med bus til det skønne Prag 
fra tirsdag den 19. til lørdag den 23. septem-
ber. Det spændende program kan man se 

på vores hjemmeside vedbaek-kirke.dk 
Spørgsmål og tilmelding til sognepræst 

Klaus Rosenberg-Larsen på tlf. 23 28 71 08 
eller mail krl@km.dk      

TA´MED 
TIL PRAG! 
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Velkommen til alle de nye dåbsbørn fra 11.12.2016:
11.12.16: Vincent Koch Scheibye, Ludvig Hornslet Techt Rasmussen 07.01.17: Babette Elly Due 
Fahmy 08.01.17: August Mølgaard Eskildsen 22.01.17: Theodor Heick Hallas-Møller 29.01.17: 
Sally Karoline Söndergaard Salvado, Kaj Koblauch Landstrøm Peen 04.02.17: Tobias Skou 
Ravn, Alice Riis Eriksen 05.02.17: Nellie Kristine Skovborg 12.02.17: Johannes Sorthe-Olsen, 
Isabella Kastoft 04.03.17: Luca Hansen Schøller 05.03.17: Helena Zoë Lybecker Malling 12.03.17: 
Felix Balling Schmidt 19.03.17: Sophia Lindum Boe Thomsen 



Vedbæk kirke 
– hvem er vi?

Sognepræst (Kbf.) 
Klaus Rosenberg-Larsen

Træffes alle dage undtagen mandag, 
tlf:  23 28 71 08, e-mail : krl@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes alle dage undtagen fredag,
på 40 35 06 40, e-mail: ihl@km.dk

 
Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
Mandag - onsdag & fredag kl. 9 – 13, 

torsdag kl. 9 - 17
Tlf. 23 30 30 35, e-mail gvi@km.dk

Organist Lise Hanskov
Tlf: 26 21 18 88

Tirsdag - torsdag kl. 10-12 
e-mail: lisehanskov@outlook.dk

Mandag er fridag
  

Kirketjener Martin Walker
Træffes på tlf. 22 15 31 02, 

e-mail mjw@km.dk
Mandag og tirsdag er fridage. 

 
Kirketjener Birgit Andersen
Træffes på tlf. 51 96 96 04

Torsdag er fridag.

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Træffes på tlf. 28 89 33 45, 

e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Minikonfirmandlærer Janne Solvang
e-mail janne.solvang@gmail.com

 
Vedbæk Kirkegård

 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.
Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 

træffetid dagligt.: 10-13. Lørdag lukket.
Tlf: 46 11 24 90, fax: 45 56 10 51, 

e-mail: ruki@rudersdal.dk

www.vedbaek-kirke.dk

Babysalmesang
starter op igen i begyndelsen af  septem-
ber mandage kl. 10.00 i Vedbæk Kirke. En 
stund for de allermindste og deres for-
ældre. Vi synger, leger og danser med de 
små. Tilmelding hos babysalmesangslærer 
Birgit Andersen: rytmeleg@hotmail.com

Minikonfirmandundervisning
Kom og leg med til minikonfirmandunder-
visning i Vedbæk sognegård i foråret. 
Aldersgruppen er 3.-4. klasse er velkomne. 
Datoerne er følgende torsdage i tids-
rummet 15.30-17.00. TORSDAG DEN 6. 
APRIL, 20. APRIL, 27. APRIL, 4. MAJ, 
11. MAJ, 18. MAJ OG TORSDAG DEN 8. 
JUNI, hvor der er afslutning
Tillmelding: hos Janne Solvang på janne.
solvang@gmail.com, som håber at få et 
dejligt forår med spændende og hygge-
lige minitimer med alle jer, der har tid og 
lyst at være med - også gerne jer der har 
deltaget før.

Kor
FOR BØRN I 1. OG 2. KLASSE ER DER 
SPIREKOR TIRSDAGE KL. 14.30-15.30 I 
SOGNEGÅRDEN. Vi lærer en masse nye 
sange og salmer, lærer om puls og rytme, 
sanglege, at lytte til musik m.m. I årets løb 
medvirker vi ved små koncerter, går Lucia 
i kirken og på plejehjem.

BØRNEKORET FOR BØRN I 3. - 7.
KLASSE ØVER TIRSDAGE KL. 15.45-16.45 
I SOGNEGÅRDEN. Vi udvider repertoiret 
fra spirekoret med flerstemmige sange 
fra mange lande, og vi synger ved mange 
forskellige lejligheder som høstgudstjene-
ste, juletræstænding, fastelavn m.m.  

PIGEKORET er startet. Går du i 5. klasse 
eller derover er du velkommen i vores nye 
pigekor.
 

Børn i sognegården
Inviterer til en ekstra kreativ time lørdag  
den 1. APRIL KL.11-13, hvor temaet er påske. 

Pasta – familiegudstjeneste 
TIRSDAG DEN 2. MAJ KL. 17.00 i Vedbæk 
Kirke, hvor vores dygtige spire og pigekor 
medvirker. 
Alle er velkomne med eller uden børn. 
Bagefter er der fællesspisning i sogne-
gården, hvor man bedes tilmelde sig på 
Vedbæk Kirkes hjemmeside. Der serveres 
pastaret med salat, som er gratis for børn 
og koster 25, 00 kr. per voksen. Vel mødt.

Konfirmandindskrivning
foregår onsdag 7. juni kl 16.00 – 18.00 i 
Vedbæk Sognegård. Ellers kan man udfyl-
de planket, som ligger på Vedbæk Kirkes 
hjemmeside.

For børn, unge og barnlige sjæle i kirke og sognegård 
Vedbæk kirkes børneaktiviteter er nu godt i gang, men det er ikke for sent at være med! 

Kom og gå med 
på årets pilgrimsvandring i Rudersdal 

TIRSDAG 2. MAJ  
se kirkens hjemmeside  for nærmere 

information  og tilmelding
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april
Palmesøndag 	 9. april 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen 
Skærtorsdag 	 13. april 	 kl. 19.30	 Ingrid Halkjær – Lassen
Langfredag   	 14. april 	 kl. 10.00  	 Ingrid Halkjær – Lassen
Påskedag       	 16. april 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen
2. Påskedag  	  17. april 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg –Larsen    
1. Søndag efter Påske 	 23. april 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen 
2. Søndag efter Påske	  30. april	  kl.10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen

 

maj
Pastafamiliegudstjeneste	  Tirsdag 2. maj  	  kl. 17.00 	 Begge præster
3. Søndag efter Påske	  7. maj 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen 
St. Bededag	  fredag 12. maj 	 kl. 10 og 12 	 Konfirmationer
4. Søndag efter Påske	  14. maj 	 kl. 10.00	 Ingrid Halkjær – Lassen
5. Søndag efter Påske 	 21. maj 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen
Kristi Himmelfartsdag 	 torsdag 25. maj 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen
6. Søndag efter Påske 	 28. maj   	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen 

juni
Pinsedag 	 4. juni 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen
Fælles provstigudstjeneste i Ny. Holte Kirke
2. Pinsedag 	 5. juni  	 kl. 11.00 	 Prædikant Jannik Theilgaard
Trinitatis søndag 	 11. juni 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen
1. Søndag efter Trinitatis 	 18. juni 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen
2. Søndag efter Trinitatis	 25. juni 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen

 

Juli 
3. Søndag efter Trinitatis 	 2. juli	  kl. 10.00	 Ingrid Halkjær – Lassen
4. Søndag efter Trinitatis 	 9. juli 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg - Larsen
5. Søndag efter Trinitatis	  16. juli 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen 
6. Søndag efter Trinitatis	  23. juli 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen
7. Søndag efter Trinitatis  	 30 juli 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen

 

August 
8. Søndag efter Trinitatis 	 6. august 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen
9. Søndag efter Trinitatis 	 13. august 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær – Lassen 
10. Søndag efter Trinitatis 	 20 august 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen 
11. Søndag efter Trinitatis 	 27. august 	 kl. 10.00 	 Klaus Rosenberg – Larsen

Kirkekaffe efter den 1. og 2. højmesse i måndenen

GUDSTJENESTER I VEDBÆK KIRKE


